9. §. *Beiktattatása* pedig Tartományába s az Ő Felsége által engedményezett Részekbe, Ő Felsége Biztosai által történjék, mihelyest mindenek maga *Bochkay Úr* és *Követői* által helyben lesznek hagyva.

10. §. Amikor azon *eskü alól is feloldozások* leszen az Erdélyieknek, melylyel magokat Ő Felsége hűségére kötelezték.

11. §. Hasonlóképen igéri *Bochkay Úr*

Bochkay; se curam habiturum, ut ipsi in viam rectam et antiquam deducantur.

§. 12. Sicut etiam *Nuncios a Comitatus illis*, qui ad Hungariam pertinent; *ad Generales Diaetas in Hungaria* celebrandas mittet, et expediet.

§. 13. Conclusum quoque est; quod Domini Magnates, et Nobiles, ab utraque parte, tam a Suae Maiestatis, quam ipsius Domini *Bochkay*; omnia bona sua, et iura sua possessionaria, tam intra quam extra *Tybiscum libere possideant*, eaque suis prioribus Dominis, et possessoribus restituantur.

§. 14. Similiter *Civitas Szakolczensis*, alia item Castra: *Sassin, Holich, Berencs*, et quaevis alia ad Hungariam pertinentia, *prioribus possessoribus restituantur*.

§. 15. Et quilibet coram legitimis Comitatum Comitibus, et Iudicibus Nobilium, iura sua prosequi possit, et valeat: Similiter etiam in Octavis.

§. 16. Item; quodsi Malefactores, *Officiales*, et *Factores* Suae Maiestatis, vel aliorum Regnicolarum *damna*, aut *maleficia* perpetrantes, in Transylvaniam, vel partes sibi

hogy gondja leszen, miszerint ők az egyenes és régi útra visszavezetessenek.

12. §. Valaminthogy Követeket is meg fog bízni és küldeni a Magyarország Közgyűléseire azon Vármegyékből, melyek Magyarországhoz tartoznak.

13. §. Szinte végeztetett, hogy a Nagy Urak és Nemesek, mindkét felől, úgy Ő Felsége mint *Bochkay Úréról*, minden jószágaikat és birtokjogaikat, a Tiszán innen is túl is, *szabadon* bírassák; és azok elébbi uraiknak és birtokosaiknak visszaadassanak.

14. §. Hasonlóképen *Szokolca Városa*, s a más várak: *Sasvár, Holics, Berencs*, s a többiek, mik Magyarországhoz tartoznak, *elébbeni birtokosaiknak adassanak vissza.*

15. §. És kiki a Vármegyék törvényes Főispánjai és Szolgabírái előtt kereshesse jogait: Hasonlóképen a Nyolcados törvényszékek előtt.

16. §. Úgy szinte: ha *Gonosztevők*, Ő Fel. vagy más Országlakók Tisztviselői és Sáfárai, károkat és gonoszságokat elkövetők, Erdélybe vagy a hozzá kapcsolt Részekbe átszöknének;

adiunctas transfugerint; ex tunc tales tam ad requisitionem Suae Maiestatis, quam quorumvis Regnicolarum querelas, ibidem quamprimum iuri sistantur, atque hi de damnis illatis iuxta Decreta Regni puniantur. Idem etiam ex parte S. Caesareae, Regiaeque Maiestatis fiet.

§. 17. Statutum est etiam; quod statim conclusa, et confirmata conclusione huius pacis, omnia executioni demandentur: Et ut supra memorata universa *Castra, Fortalitia, Civitates, Oppida, Pagi*, et aliae quaevis *Ditiones* (exceptis illis, quae vigore praesentis Reconciliationis *Domino Bochkayo* conceduntur) in manus eiusdem Suae Maiestatis, et Regnicolarum, priorumque Dominorum, et Possessorum omnia cedantur, et resignentur: Demptis *donationibus*, et *bonis impignoratis*, de quibus in articulo 14. Regnicolarum superius conclusum est.

§. 18. Quod vero fideles Suae Maiestatis, nempe *Balthasarum Kornis*, et *Pancratium Sennyey*, et alios omnes Transylvanos concernit; qui ob fidelitatem et iuramentum suum Sacrae Caesareae, Regiaeque Maiestati praestitum, in Transylvania bona sua amiserunt; *cum*

akkor az olyak, akár Ő Felsége megkeresésére, akár bármely Rendek panaszára, ugyanott mielőbb törvény elibe állíttassanak, s a tett károkért az Ország Végzeményei szerint büntetessenek. Ugyanaz fog Ő Szents. Cs és Kir. Felsége részéről is történni.

17. §. Rendeltetett az is: hogy mindjárt e béke megkötése és a megkötöttnek megerősítése után, mindenek végre hajtassanak: És hogy valamennyi feljebb említett *Váarak, Erőségek, Városok, Mezővárosok, Faluk* és minden másnemű *Birtokok* (kivéven azokat, melyek a jelenvaló Kibékülésnél fogva *Bochkay Úrnak* engedményeztetnek) azon Ő Felsége és az Országalakók, s az elébbi Urak és Birtokosok kezeibe egyetemleg engedtessenek és általadassanak. Ide nem értve az *adományzásokat* és *elzálogosított jószágokat*, melyekről az Országalakók 14. Cikkében feljebb végeztetett.

18. §. Ami pedig Ő Felsége híveit illeti, úgymint *Kornis Boldizsárt* és *Sennyey Pongrácot*, s minden más Erdélyieket, kik hűségök s az Ő Szents. Cs. és Kir. Felségének tett eskü miatt Erdélyben józágaikat elvesztették: *minekutána azok, e cselekvésök által mindenek-*

illi merito apud omnes, hoc facto suo laudem potius quam poenam aliquam mereantur; ipsisque Domino Bochkay adhaerentibus, omnia sua restituantur, et oblivio omnium praeteritorum fiat; sua Serenitas adhuc benigne insistit, et requirit, ut hi quoque fideles Suae Maiestatis idem ius sentiant, et experiantur, et ut illis bona ipsorum restituantur; atque ea per ipsos, aut per alios possidere, aut vero illis eodem pretio competenti divendere, ac alienare liceat.

§. 19. Ultra haec vero; *Dominus Bochkay, Coronam sibi a Vezirio donatam, in derogamen Regis et Regni Hungariae, et Coronae eiusdem antiquae; se non accepisse asserit.*